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"Lubię się dzielić" - akcja na rzecz
transplantacji

Ruszyła akcja społeczna na rzecz transplantacji nerek i donacji osób spokrewnionych pod
hasłem "Lubię się dzielić" zorganizowana przez Narodowy Fundusz Zdrowia Małopolski
Oddział Wojewódzki w Krakowie. Akcja jest objęta patronatem honorowym Rektora UJ prof.
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Wojciecha Nowaka.

Akcja jest odpowiedzią na apele organizacji wspierających pacjentów
z niewydolnością nerek i ekspertów w dziedzinie transplantologii, którzy zwracają uwagę jak
korzystną metodą leczenia nerkozastępczego jest przeszczep - szczególnie od dawcy żywego. Akcja
ma pomóc w rozpowszechnieniu informacji o transplantacji jako metodzie leczenia i przyczynić się
do zwiększenia liczby przeszczepów rodzinnych w Małopolsce.

W Polsce 1570 osób ze schyłkową niewydolnością nerek czeka na przeszczep. Wszczepienie zdrowej
nerki oznacza dla nich powrót do sprawności fizycznej i aktywności zawodowej. Udana
transplantacja nerki jest - zdaniem specjalistów - najlepszą i najtańszą formą leczenia
nerkozastępczego dla chorego z nieodwracalną niewydolnością nerek. Niestety, mimo że liczba osób
oczekujących na przeszczep rośnie, nie zwiększa się liczba dawców. W Polsce wciąż zbyt mało mówi
się o przeszczepie jako metodzie leczenia, bardzo rzadko wykonywane są pobrania od dawców
żywych Tymczasem oddanie zdrowej nerki nie stwarza ryzyka dla donatora. Szereg szczegółowych
badań chroni dawcę i biorcę minimalizując niebezpieczeństwo, a korzyści dla biorcy przeszczepu
rodzinnego są ogromne, dlatego na świecie tak popularne jest dawstwo od osób spokrewnionych
z chorym.

źródło: www.uj.edu.pl
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
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poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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